
UCHWAŁA  Nr XXIII/149/2021  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Powiatu Wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 4 i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 22 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717 

i 802) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a i art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 i 2400) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Wąbrzeski umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej w trybie 

art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Wykaz linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 63E8D429-D996-40D7-ADD9-5FA2F89370E7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 i 2400) organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na 

obszar działania lub zasięg przewozów, na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych 

przewozach pasażerskich jest powiat. 

W dniu 18 lipca 2019 roku weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717 i 802), która w art. 22 ust. 1 

stanowi, że dopłacie ze środków Funduszu do wozokilometra podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co 

najmniej 3 miesiące przed wejściem w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Z założenia Fundusz został 

utworzony w celu przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców miejscowości, do których 

nie dociera komunikacja lub połączenie jest utrudnione do tego stopnia, że uniemożliwia regularny transport 

pasażerski. 

Powiat Wąbrzeski, jako Organizator publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej zaplanował utworzenie dziewięciu nowych linii komunikacyjnych. Przyczyniły się do tego zgłoszenia 

potrzeb mieszkańców w tym zakresie a pojawienie się tzw. tarczy antykryzysowej 3.0 i zwiększenie dopłaty do 

wozokilometra do 3 zł dało możliwość podjęcia działań zmierzających do przywrócenia komunikacji na większą 

skalę.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717 i 802) Organizator musi uzyskać zgodę organu 

stanowiącego na podpisanie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym, działając zgodnie z intencją ustawodawcy podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

zasadne. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

    

 

 

 

 

 

 

Id: 63E8D429-D996-40D7-ADD9-5FA2F89370E7. Podpisany Strona 2



 

                                                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XXIII/149/2021 

                                                                                                              RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

                                                                                                              z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

 

WYKAZ LINII KOMUNIKACYJNYCH O CHARAKTERZE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ: 

 

1. Linia komunikacyjna: Nielub – Wąbrzeźno – Czystochleb – Wałycz  – Wąbrzeźno 

– Wałycz. 

 

2. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Rozgard – Sitno – Jarantowice. 

 

 

3. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Plebanka – Jarantowice – Jarantowiczki – 

Łopatki – Sitno – Jarantowice. 

 

4. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Łabędź – Wąbrzeźno – Cymbark – Wronie – 

Katarzynki – Wronie – Stanisławki – Pólko – Stanisławki – Jarantowice. 

 

 

5. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Nielub – Trzcianek – Przydwórz – Trzciano 

– Ryńsk – Sosnówka – Nielub. 

 

6. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Nielub – Sosnówka – Ryńsk – Orzechówko 

– Orzechowo – Węgorzyn – Ryńsk – Orzechówko – Ludowice – Ryńsk. 

 

 

7. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Nielub – Sosnówka – Ryńsk – Orzechówko 

– Orzechowo – Sabłonowo – Orzechówko – Ryńsk. 

 

8. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Sitno – Frydrychowo – Myśliwiec. 

 

 

9. Linia komunikacyjna: Wąbrzeźno – Wałycz – Myśliwiec – Jaworze. 

Id: 63E8D429-D996-40D7-ADD9-5FA2F89370E7. Podpisany Strona 1




